
Rio Grande do Sul , 13 de Outubro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3423 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48 

Publicado por: 
Josiane Perinotto

Código Identificador:55D672B3

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 574/2022 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 

Concede Licença para Tratamento de Saúde as 
Servidoras Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE:  
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, as 
servidoras municipais a seguir relacionadas: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

300-0 
Leane Maria Catapan de 
Oliveira 

05/10/2022 01 Placido Scussel CRM 5.450 

3870-9 
Ingrid Bedin Maran do 
Nascimento 

07/10/2022 01 Gelvani Inês Fritzen CRM 19.311 

668-8 Sirlei Santos de Matos 10/10/2022 01 Patrícia Cazarotto Pin CRM 44.424 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 05/10/2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 11 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 11 de outubro de 2022. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:0EED75C4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 90/2022 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 
proferido no processo n.º 154/2022 o Prefeito Municipal, Sr. Douglas 
Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação em favor da empresa 
Didy Recreações, no valor total de 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), para locação de brinquedos para evento em comemoração ao 
dia da criança. Fundamento: Lei n.º 14.133/21, art. 75, inciso II. 
 

Publique-se. 
 

Ibiraiaras/RS, 11 de outubro de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Eduarda Festa 

Código Identificador:8F9CFDB0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE 1º ADITVO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 089-2021 TURVOMED DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS EIRELI - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Concede reajuste a contar de 11 de outubro de 2022, passando 
a ser pago pela Prefeitura Municipal o seguinte valor: R$ 294,26 para 
Frasco de 10 ml de Butorfano item31, sendo restabelecido o 
equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços datada 
de 03 de novembro de 2021, conforme Parecer Jurídico n.º 275-2022. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI041-2021 SRP 
Contratada: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 26.525.513/0001-00 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:CC5EB188 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 115-2022 MAGIC BOX 
DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para locação de enfeites de natal, 
destinados a decoração natalina em locais públicos do município de 
Ibirubá, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI045-2022 
Contratada MAGIC BOX DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA 
CNPJ: 35.419.091/0001-89 
Lote: 01 
Valor total: R$ 134.142,22 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:2F5F5601 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE 1º ADITIVO AO CONTRATO 078-2022 
RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ 06.325.178/0001-99 
Vinculado a Tomada de Preços 009-2022 
Objeto: Altera a Cláusula Primeira e Quarta do contrato datado de 
21/06/2022, sendo necessário acréscimo de serviços e quantitativos, 
conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando 
assim um aditivo de valor no preço inicial de R$ 51.951,29, 
totalizando assim o valor global do contrato em R$ 260.667,77 
(duzentos e sessenta mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e 
sete centavos). 
Lote: 01  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:CCB6CB1E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13517/22 
 

NOMEIA O GESTOR E MEMBROS DA 
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO DA PARCERIA CELEBRADA 
ENTRE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ E A 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) 
CTG RANCHO DOS TROPEIROS, POR MEIO DE 
TERMO DE FOMENTO, PARA REALIZAÇÃO 

ATRAVÉS DOS COSTUMES
REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS 
JUNTO À REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
IBIRUBÁ. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e com 
fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº 13.019/2014 e no 
Decreto Municipal nº 4.185/17, 
  


